
MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

    : : : :


Starred Question for Fifth Session : March, 2010.

For answer on Tuesday, the 23
nd


March, 2010.


AGRICULTURE    DEPARTMENT

Thlai chi lei chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask -


*41. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be

pleased to state -


a) Kum 2009 chhung khan thlai chi leinan sum engzatnge sawrkarin a sen? Eng chi te nge? A quantity nen?


b) Heng thlai chi lei te hi quotation fum fe nei a lei an ni  em?


c) Thlai chi lei te hi eng angin nge sem chhuah an nih?


NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : March, 2010

For answer on Tuesday, the 23
rd

   March, 2010.


AGRICULTURE  DEPARTMENT


Farm Power & Machineries chungchang.


Pu LALDUHAWMA to ask –


*42. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be

pleased to state –


a) Farm Machinery Training & Testing Institutes in Farm Power & Machineries Directory a siam min pe thei em

?


 b) Heng zingah hian engtenge pek chhuah theiha kan neih ve ?


 c) A man zat leh subsidy zat nen.


NGURTHANZ

UALA

         Secretary


…mr…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : March, 2010

For answer on Tuesday, the 23
rd

    March,  2010


AGRICULTURE  DEPARTMENT

NLUP  chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*43. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be

 pleased to state -


 (a) NLUP hi Mizoram sawrkar policy ah lak luh a ni tawh em ?


 (b) NLUP Beneficiaries te hi ram pum huapin thlan fel a ni tawh   em ?


(c) NLUP hmalak naah hian Trade chi hrang hrang engzatah nge then a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***C***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

    : : : :


Starred Question for Fifth Session : March, 2010.

For answer on Tuesday, the 23
nd


March, 2010.


AGRICULTURE    DEPARTMENT

NLUP  chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -


*44. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be

pleased to state -


NLUP hian Eligible beneficiary zawng zawng a huam ve dawn em?


NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010.

For answer on Tuesday, the 23
rd

   March,  2010.


TRADE  &  COMMERCE  DEPARTMENT

Sapthei chungchang.


Pu LALDUHAWMA to ask -


*45. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce Department be pleased to state –


 (a) Sorkar hriatpuia Sapthei ching hi chhungkua engzatnge awm ? A chinna ram zau zawng leh a hmun nen ?


 (b) 2009-2010 chhungin MIFCO in Sapthei engzatnge a lei sak ? A rate nen ?


 (c) Sapthei leina sum hi khawi atanga pek nge ni thin ?

  Mizoram Budget-ah a leina tur sum dah a ni em ?


 (d) Sapthei man ba a awm em ? A awm chuan engzatnge ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…n…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010

For answer on Tuesday, the 23
rd

   March,  2010


FINANCE  DEPARTMENT

6
th

 Pay hman chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*46. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state  -


(a) 6
th
  Pay hman anih hian tuna sawrkar hlawh senso bak hi engzatnge sen belh ngai ang ?


(b) 6
th
  Pay avanga sen belh ngai tur hi khawi atanga hmuh  tur   nge ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***C***
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010.

For answer on Tuesday, the 23
th
  March, 2010.


AGRICULTURE    DEPARTMENT

Buh   thar   chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask -


*47. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be

pleased to state -


a) Nikum 2009 chhungah Mizoram kut hnathawktute hian Tlangram lo neih leh leilet atangin buh M.T. engzatnge an  thar  chhuah?


b) Kum 2008 aia a tlemna emaw a tamna emaw engzatnge?


c) Mizoram mipuiin kan buhfai mamawh kum 2009 chhunga mi hi engzatin nge min chhawk theih?


NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010.

For answer on Tuesday, the 23
nd


March, 2010.


SOCIAL  WELFARE    DEPARTMENT

Integrated Child Protection Scheme chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*48. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state -


a) Integrated Child Protection Scheme kal pui na tur hian Central Sawrkar leh State Sawrkar in MoU (Memorandum of Understanding) sign fel a ni tawh em?


b) He Scheme hnuaiah hian Central Sawrkarin sum engzatnge a rawn sanction tawh?


NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010.

For answer on Tuesday, the 23
nd


March, 2010.


SECRETARIAT   ADMINISTRATION    DEPARTMENT

Motor lei chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -


*49. Will the Hon’ble Minister for Secretariat Administration Department be pleased to state -


a) Support Vehicle atana 20 order atang khan engzatnge lei  a  nih?


b) Eng eng motor nge?


c) Engzat theuh in nge lei an nih?


NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010

For answer on Tuesday, the 23
rd

  March, 2010.


INFORMATION  &  PUBLIC  RELATIONS DEPARTMENT


CIC ruat thar chungchang.


Pu K. LIANTLINGA   to  ask –


*50. Will the Hon’ble Minister for Information & Public Relations

Department be pleased to state –


a) Chief Information Commissioner hi ruat thar tumna a awm

em ?


b) Awm ta se eng hun chhungin nge ruat anih ang ?


NGURTHANZ

UALA

         Secretary


…mr…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : March, 2010

For answer on Tuesday, the 23
rd

  March, 2010.


AGRICULTURE  DEPARTMENT


Mizo Organic Processing Unit chungchang.


Pu LALDUHAWMA   to  ask –


*51. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be

pleased to state –


a) Mizo Organic Processing Unit, ni 11.9.2008 a Sairang-a Foundation Stone Governor in a phum kha, tunah hman tangkai a ni ta em ?


b) Sum engzatnge sen a nih ?


c) A ram hi tu ta nge ?


NGURTHANZ

UALA

         Secretary


…mr…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : March, 2010

For answer on Tuesday, the 23
rd

    March,  2010


GENERAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT

Lawngtlai D.C. Quarter chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask -


*52. Will the Hon’ble Minister for General Administration

 Department be pleased to state -


 (a) Chawnhu a Lawngtlai Deputy Commissioner leh a Staff te chenna tura quarters an sak khi eng hunah nge an l uah theih  ang ?


 (b) Engvanga tun thlenga la luah lo nge an nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***C***
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010

For answer on Tuesday, the 23
rd

    March,  2010


AGRICULTURE  DEPARTMENT

MIP sum hman leh Vawkvulh tanpuina sem chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -


*53. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be

 pleased to state -


 (a) MIP pawisa atanga Aizawl khawpui chhunga Vawk vulh tanpuina pek a nih khan engvangin nge Aizawl W –

 III Assembly Constituency chhungah khan Rs. 20 lakhs chuang sem a nih bik ?


 (b) MIP pawisa hman bang Vawk vulhtute tanpui nan diklo taka sem kha Action lak a ni ta em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***C***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session    :    March, 2010.

For answer on Tuesday, the 23
nd

March,  2010.


GENERAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT

Sinlung Hill Development Council chungchang


Pu C. RAMHLUNA ask –


*54. Will the Hon’ble Minister for General Administration

  Department be pleased to state –


  Tuna Sinlung Hill Development Council Chairman ni lai mek hi thlak tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h….


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session    :    March, 2010.

For answer on Tuesday, the 23
rd

March,  2010.


AGRICULTURE   DEPARTMENT

Leilet tanpuina chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*55. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be

 pleased to state –


(a) Kum 2009-2010 chhunga Leilet siam theilo chhungkua 1990 tanpuina tur Central Sawrkar a thlen kha enge chanchin zel ?


(b) A tanpuina hi hmuh ani tawh em ?


(c) Nise chhungkua engzat hnenah nge pek an nih tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session    :    March, 2010.

For answer on Tuesday, the 23
rd

March,  2010.


TRADE  & COMMERCE  DEPARTMENT

MoU etc. chungchang


Pu LALDUHAWMA  to   ask –


*56. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce Department be pleased to state –


 Ni 22.7.2009-a Berawtlanga Trade and Investment Conclave neih tuma MoU pahnih leh Protocol of Mutual Cooperation pathum signed te khan eng chen nge a thlen tawh?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010

For answer on Tuesday, the 23
rd

  March, 2010.


GENERAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT


Tuikuk te District pek chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*57. Will the Hon’ble  Minister  for   General Administration

Department be pleased to state –


 Mizoram chhungah Tuikuk te District pek tumna a awm em ni ?


NGURTHANZ

UALA

         Secretary


…mr…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : March, 2010

For answer on Tuesday, the 23
rd

   March, 2010.


TRADE &  COMMERCE  DEPARTMENT


Aieng thawnchhuah chungchang.


Pu K. LIANTLINGA   to  ask –


*58. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce Department be pleased to state –


a) Mizoram in Sawhthing leh Aieng Sample Bangladesh-ah thawn thlak a nei em ?


b) Thawnthla nise metric tonne engzatnge thawn a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary


…mr…
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010.

For answer on Tuesday, the 23
nd


March, 2010.


AGRICULTURE    DEPARTMENT

SDAO   Quarter   chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask -


*59. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be

pleased to state -


a) N. Vanlaiphai khuaa Sub-Divisional Agriculture Office hi tih changtlun leh zual tumna a awm em?


b) Tuna AEO-incharge transfer hi a dang dah leh tumna a awm  em?


c) East Lungdar a post awmsa hi dah tumna a awm em?


NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010

For answer on Tuesday, the 23
rd

  March, 2010.


FINANCE   DEPARTMENT


Lottery Advertisement chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*60. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 Lottery Advertisement Mizoram Newspaper- a pek ve ni ta lo hi  enge  a chhan ?


NGURTHANZ

UALA

         Secretary


…mr…

